PAGE
3

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1380/QĐ-UBND

	Quảng Ngãi, ngày 22 tháng 6  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v Phê duyệt điều chỉnh ranh giới và quy hoạch sử dụng đất

Khu công nghiệp Quảng Phú

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005, Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 04/BXD-QHKT ngày 30/07/1997 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Nghị định số 36/CP ngày 24/4/1997 của Chính phủ đối với việc lập, xét duyệt quy hoạch chi tiết khu công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 885/QĐ-BXD ngày 24/5/2001 của Bộ Xây dựng về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Quảng Phú;

Căn cứ Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 20/01/2006 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết mở rộng Khu công nghiệp Quảng Phú;

Xét đề nghị của Ban quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Công văn số 193/BQL-QHMT ngày 11/6/2007 về việc xin thẩm định, phê duyệt hồ sơ điều chỉnh quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Quảng Phú;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại văn bản số 422/SXD-QHKT ngày 15/6/2007 về việc báo cáo thẩm định hồ sơ điều chỉnh ranh giới và quy hoạch sử dụng đất Khu công nghiệp Quảng Phú,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Phê duyệt điều chỉnh ranh giới và quy hoạch sử dụng đất Khu công nghiệp Quảng Phú với nội dung chủ yếu sau đây:

1. Phạm vi, ranh giới điều chỉnh quy hoạch:
Điều chỉnh ranh giới Khu công nghiệp Quảng Phú trên cơ sở các hồ sơ quy hoạch chi tiết đã được phê duyệt tại Quyết định số 885/QĐ-BXD ngày 24/5/2001 của Bộ Xây dựng và Quyết định số 130/QĐ-UBND ngày 20/01/2006 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Phạm vi Quy hoạch chi tiết Khu công nghiệp Quảng Phú sau khi điều chỉnh ranh giới bao gồm vùng đất có diện tích 120,41 ha thuộc phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi, được xác định như sau:

- Phía Đông giáp: Đường Nguyễn Chí Thanh.

- Phía Tây giáp: Đất nông nghiệp và khu dân cư hiện hữu.

- Phía Nam giáp: Sân bay cũ.

- Phía Bắc giáp: Sông Trà Khúc.

2. Mục đích:

- Điều chỉnh một phần diện tích đất quy hoạch khu công nghiệp có mật độ dân cư cao thành đất ở như hiện trạng ban đầu; đáp ứng nhu cầu, nguyện vọng định cư tại chỗ của người dân trong khu vực.

- Giảm kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng, khắc phục tình trạng "quy hoạch treo", đảm bảo tính khả thi, hiệu quả trong việc đầu tư xây dựng khu công nghiệp.

3. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất:
a/ Điều chỉnh từ đất quy hoạch khu công nghiệp thành đất ở như hiện trạng ban đầu - với tổng diện tích khoảng 26,42ha - bao gồm các khu vực:

- Khu vực 1: diện tích 5,48ha - gồm toàn bộ các lô L1, L3, một phần các lô L2 và L4 (phía Tây mương nước hiện trạng) và một phần diện tích thuộc các tuyến đường số 2, số 3 và số 5.

- Khu vực 2: diện tích 13,51ha - gồm toàn bộ các lô từ L16 đến L21, một phần Tây Nam lô L23 và một phần diện tích thuộc các tuyến đường số 3, số 4.

- Khu vực 3: diện tích 2,47ha - gồm toàn bộ lô TXL (Trạm xử lý nước thải - trừ phần diện tích đang xây dựng kênh Bàu Lăng chỉnh dòng).

- Khu vực 4: diện tích 2,60ha - gồm toàn bộ lô C2 và một phần phía Đông lô L23.

- Khu vực 5: diện tích 0,66ha - thuộc phần phía Đông Nam của Công ty cổ phần Đường Quảng Ngãi.

- Các khu vực khác: diện tích 1,7ha - gồm phần diện tích thuộc các tuyến đường Nguyễn Chí Thanh (1,14ha) và đường số 3 (0,56ha).

b/ Các điều chỉnh khác:

- Điều chỉnh một phần diện tích đất cây xanh dọc theo các lô L15, L22, L23, C1 thành đất công nghiệp.

- Điều chỉnh quy hoạch lô C1 đất công trình công cộng (1,88ha) và 0,2ha đất cây xanh kế cận thành 2 lô: Lô C1-1 (1,15ha) xây dựng trạm xử lý nước thải và lô C1-2 (0,93ha) quy hoạch công trình công cộng.

c/ Số liệu về quy hoạch sử dụng đất của Khu công nghiệp Quảng Phú sau khi điều chỉnh được tổng hợp như sau:

Tổng diện tích đất khu công nghiệp: 120,41 ha - bao gồm:

+ Đất xí nghiệp công nghiệp:

92,56 ha - chiếm 76,87%.

+ Đất công trình công cộng dịch vụ:
0,93 ha - chiếm 0,77%.

+ Đất cây xanh, mặt nước:

10,12 ha - chiếm 8,40%.

+ Đất giao thông:

15,65 ha - chiếm 13,00%.

+ Đất công trình kỹ thuật đầu mối:
1,15 ha - chiếm 0,96%.

4. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật trong khu công nghiệp không thay đổi (chỉ cắt giảm phần khối lượng thuộc các khu vực đã điều chỉnh ranh giới quy hoạch).
(Phần chi tiết có thuyết minh và bản vẽ kèm theo).

Điều 2.

+ Giao Giám đốc Sở Xây dựng giúp UBND tỉnh quản lý Nhà nước về công tác xây dựng cơ bản, thực hiện quy hoạch và kiến trúc trong Khu công nghiệp.

+ Giao Ban quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi:

- Chỉnh sửa hồ sơ theo ý kiến thẩm định của Sở Xây dựng;

- Tổ chức công bố, công khai quy hoạch điều chỉnh để các tổ chức, cơ quan có liên quan và nhân dân trong vùng quy hoạch biết và thực hiện;

- Phối hợp với UBND thành phố Quảng Ngãi, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công nghiệp và các Sở, Ban ngành liên quan tổ chức triển khai thực hiện theo đúng Quy chế quản lý đầu tư xây dựng và quy hoạch được duyệt.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Công nghiệp, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Trưởng  ban Ban quản lý các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Giám đốc Công ty Phát triển hạ tầng các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi, Chủ tịch UBND phường Quảng Phú và thủ trưởng các Sở, Ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh,

Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TT Thành ủy Quảng Ngãi;

- VPUB: PVPCN, KHTH, NNTN;

- Lưu: VT, CNXD.

	CHỦ TỊCH

(đã ký)

Nguyễn Xuân Huế